
Reunião do Conselho Disciplinar de 07/11/2018

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

07/11/2018

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0029/1819 SL Benfica 4 - FC Porto/Fidelidade 3
António Manuel Santos Nogueira Sousa, médico do Futebol Clube do Porto, foi punido(a) com cinco
dias de suspensão de actividade a partir de 04.11.18, multa de €29,00 (vinte e nove euros); nos
termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de
Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0391/1819 Parede FC 2 - HCP Grândola 2
Simão António Fachadas Lage, patinador do Parede Futebol Clube, foi punido(a) com três jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.3, conjugado com o artigo 28º 3, do Regulamento
de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

1057/1819 GDS Cascais 9 - HC Portimão 1
Dinis Miguel da Silva Santana, patinador do Hóquei Clube de Portimão, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.1, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

1058/1819 HC Vasco da Gama 7 - GD Fabril 2 
Filipe Manuel Santos Duarte, patinador do Hóquei Clube Vasco da Gama, foi punido(a) com quatro
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.3.1, conjugado com o artigo 28º 3, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 07/11/2018

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

07/11/2018

Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

0028/18 CD Paço Arcos 4 - HC Braga - HP SAD 4
Hóquei Clube de Braga - HP SAD, foi punido(a) com, multa de €232,00 (duzentos e trinta e dois
euros), nos termos do(s) artigo(s) 83º 1 alínea a), 26º 1 alínea m) e artigo 28º 3, do Regulamento de
Justiça e Disciplina.
Distúrbios


